disposições do art. 86 da Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo da execução das contratações próprias decorrentes do 
presente processo licitatório. 

7. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

7.1. Estima-se para a futura e eventual contratação o valor global de R$ 2.663.936,21 (dois milhões seiscentos e 

sessenta e três mil novecentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos), conforme levantamento técnico e 

planejamento orçamentário desta Secretaria Municipal. 

8. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS 
8.1. O Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser firmada mediante a realização deste Pregão Eletrônico